
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Res. de pago de servicios de mantenimiento, adaptación y actualización de la página web
del Museo Hi
stórico de la FO UNC. Fondo Museos 2021

 
VISTO:

Que a partir de la construcción de la página web del Museo Histórico de la Facultad de
Odontología han sido necesarios su mantenimiento, adaptación y actualización
continuas; y

CONSIDERANDO:

Que la página web del Museo Histórico de la Facultad de Odontología es fundamental
para garantizar la difusión de los contenidos digitales que se vienen construyendo, en
relación a los momentos críticos que transitamos debido a la pandemia del Covid19 que
no permite la apertura física de las instituciones ni la circulación de gente además de
ser una plataforma que ya es parte de la identidad de dicho espacio;

Que el Programa Museos Universitarios de la Universidad Nacional de Córdoba
(PROMU) ha otorgado un subsidio anual 2021 para bienes y o servicios de los museos
que lo conforman, el que ya ha sido distribuido y transferido a la Facultad de
Odontología a tales fines;

Que previamente, para justificar el fondo museos otorgado al Museo Histórico de la
Facultad de Odontología, fue completado y elevado online un formulario emitido por el
PROMU donde se detallaron los servicios en que sería invertido dicho fondo autorizado
por el Director Ejecutivo del Museo Histórico de la Facultad de Odontología;

Que la solicitud fue aprobada por el PROMU;

Que la realización de las tareas de mantenimiento, adaptación y actualización
requeridas debe abonarse a Lic. en Comunicación Social Victoria Bonel Vigliano;

Por todo ello,

 



LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Abonar a Lic. en Comunicación Social Victoria Bonel Vigliano (DNI:
40.518.669) la suma de $42.000 (Pesos: cuarenta y dos mil) por la realización de las
tareas de mantenimiento, adaptación y actualización de la página web del Museo
Histórico de la Facultad de Odontología según el siguiente detalle:

1) Mantenimiento y actualización de página web: Incluye redacción, diseño, edición y
publicación de contenido $25.000 (pesos veinticinco mil)

2) Adaptabilidad de la página incluye investigación, planificación, diseño, testeo, edición
y publicación del contenido en formatos accesibles  $17.000 (pesos diecisiete mil)

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso al “Fondo Museos”. Factura C Nº: 00000006. Con
fecha de emisión del 10/08/2021

ARTÍCULO 3°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC.
Notifíquese y archívese.

ACD


	fecha: Miércoles 1 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-236-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-13T08:54:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-01T09:37:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-01T09:37:18-0300
	GDE UNC




